



M E S T O R O Ž Ň A V A

Pre zasadnutie
Mestského zastupiteľstva
v Rožňave dňa 29. 9. 2011

K bodu rokovania číslo:

Názov správy:

Distribučná sieť – rozvod plynu v lokalite IBV za Tehelňou Rožňava (zámoček) – uzatvorenie Zmluvy o dielo

Predkladá:

Darina Repaská
prednostka MsÚ

Návrh na uznesenie:

Mestské zastupiteľstvo
v Rožňave

Prerokované:

V Komisii výstavby, územného plánovania,
životného prostredia a mestských
komunikácií dňa 14. 9. 2011
V Komisii finančnej, podnikateľskej a správy
mestského majetku dňa 19. 9. 2011

A/ s c h v a ľ u j e

uzatvorenie Zmluvy o dielo na zhotovenie
stavby „Distribučná sieť – rozvod plynu v lokalite
IBV za Tehelňou Rožňava (zámoček)“ so
zhotoviteľom Ing. Vladimírom Madudom
PLYSPO, Šafárikova 174, Rožňava, za cenu
14 855,50 Eur s DPH

Kontrolu zákonnosti a správnosti návrhu na uznesenie vykonali:

JUDr. Katarína Balážová
JUDr. Erika Mihaliková

Vypracoval:

Erich Kamenský

Materiál obsahuje:

Dôvodovú správu
Zápis z prieskumu trhu
Zmluvu o dielo

B/ n e s c h v a ľ u j e

DÔVODOVÁ SPRÁVA

Dňa 13.06.2011 uznesením č. 170/2011 Mestské zastupiteľstvo v Rožňave schválilo rozpočet mesta Rožňava na rok 2011, v ktorom je na uvedenú stavbu vyčlenených 15 000 Eur.

V dňoch 12.08.2011 až 02.09.2011 bolo na predmetnú zákazku uskutočnené verejné obstarávanie. Dňa 12.08.2011 bola na internetovej stránke mesta zverejnená výzva na predloženie cenovej ponuky a následne dňa 15.08.2011 bola výzva zaslaná trom dodávateľom. V lehote na predloženie cenových ponúk – 02.09.2011 do 11.30 hod. boli doručené ponuky od troch dodávateľov. Po preskúmaní a vyhodnotení ponúk komisiou, bol vybratý dodávateľ s najnižšou ponukou – Ing. Vladimír Maduda PLYSPO, Šafárikova 174, Rožňava. Na základe toho bola s uvedeným dodávateľom vypracovaná Zmluva o dielo.

Komisia výstavby, územného plánovania, životného prostredia a mestských komunikácií na svojom zasadnutí dňa 14. 9 . 2011 odporučila schváliť uzatvorenie predmetnej zmluvy jednomyseľne.

Komisia finančná, podnikateľská a správy mestského majetku po prerokovaní predloženého materiálu dňa 19. 9. 2011 odporúča mestskému zastupiteľstvu schváliť uzatvorenie Zmluvy o dielo na zhotovenie stavby „Distribučná sieť – rozvod plynu v lokalite IBV za Tehelňou Rožňava (zámoček)“ so zhotoviteľom Ing. Vladimírom Madudom PLYSPO, Šafárikova 174, Rožňava za cenu 14 855,50 Eur s DPH s tým, že sa zruší písmeno C, bodu 5.5 z čl. 5. Zároveň navrhuje, aby bol v budúcnosti oslovený väčší počet firiem.

Vypracoval: Erich Kamenský

Dňa 09. 09. 2011

ZÁPIS Z PRIESKUMU TRHU

(oslovenie minimálne 3 dodávateľov)

K účtovnému dokladu číslo:

Predmet zákazky: Distribučná sieť – rozvod plynu v lokalite IBV za Tehelňou Rožňava
(zámoček)

Slovník spoločného obstarávania (CPV): 45231221-0, 45231223-4

Spôsob vykonania prieskumu: písomná výzva

Termín vykonania prieskumu trhu: 12.08. – 02.09.2011

Výzva zaslaná minimálne trom dodávateľom:

Por. číslo	Dodávateľ (obchodné meno, adresa jeho sídla)	Cena v		Ďalšie údaje na vyhodnot. cenových ponúk	Dátum a poznámka
		€ bez DPH	€ s DPH		
1.	MIVA, spol. s r. o. Mlynská 13 053 11 Smižany	12 498,43	14 998,12		05.09.2011
2.	Ing. Vladimír Maduda PLYSPO Šafárikova 174 048 01 Rožňava	12 379,58	14 855,50		05.09.2011
3.	Konštrukta, spol. s r. o. Medená č. 10 040 17 Košice	12 495,75	14 994,90		05.09.2011

Vyhodnotenie prieskumu na základe určených kritérií :

Kritéria: najnižšia cena

Spôsob hodnotenia: porovnanie cenových ponúk, dodávateľ č. 2 mal najnižšiu cenu, dodávateľ č. 3 skončil na druhom mieste a dodávateľ č. 1 skončil na treťom mieste

Vybratý dodávateľ: Ing. Vladimír Maduda PLYSPO, Šafárikova 174, 048 01 Rožňava

Obstarávacía cena: 14 855,50 €

Vybratý uchádzač doloží doklad o oprávnení podnikateľ (originál alebo overená kópia) a návrh zmluvy

Spôsob vzniku záväzku:

Na základe zmluvy a následnej fakturácie za dodávku prác

ZMLUVA O DIELO č. Z-19-2011
na zhotovenie stavby „Distribučná sieť – rozvod plynu v lokalite IBV za
Tehelňou Rožňava (zámoček)“

uzavretá v súlade s ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ: Mesto Rožňava
Šafárikova 29
048 01 Rožňava

V zastúpení: MUDr. Vladislav Laciak, primátor mesta

Zástupca na rokovanie
vo veciach zmluvných:

Zástupca na rokovanie
vo veciach technických: Ing. Ladislav Farkaš

IČO: 328 758

DIČ:

IČO DPH: nie je platcom DPH

Bankové spojenie: VÚB a.s., pobočka Rožňava

Číslo účtu: 27228582/0200

a

Zhotoviteľ: Ing. Vladimír Maduda PLY SPO
Šafárikova 174
048 01 Rožňava

V zastúpení: Ing. Vladimír Maduda, majiteľ firmy

Zástupca na rokovanie
vo veciach zmluvných: Ing. Vladimír Maduda, majiteľ firmy

Zástupca na rokovanie
vo veciach technických: Ing. Vladimír Maduda, majiteľ firmy

IČO: 10748776

DIČ: 1020676217

IČ DPH: SK1020676217

Bankové spojenie: ČSOB a.s., Rožňava

Číslo účtu: 4008072904/7500

zapísaný v: Živnostenský register OÚ Rožňava č. 808-1219

Čl. 2. Predmet plnenia

- 2.1. Predmetom plnenia dodávky je rozvod plynu v lokalite IBV za Tehelňou Rožňava (zámoček)
- 2.2. Identifikačné údaje stavby:
- | | |
|----------------|--|
| Názov stavby: | Distribučná sieť – rozvod plynu v lokalite IBV za Tehelňou Rožňava (zámoček) |
| Miesto stavby: | Rožňava |
| Okres, kraj: | Rožňava, Košický |
| Investor: | Mesto Rožňava |
- 2.3. Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác v rozsahu podľa projektovej dokumentácie, ktorá bola podkladom pre vydanie stavebného povolenia č.156/2010-02-Šr zo dňa 30.12.2010, ponukového rozpočtu a podľa platných STN a typových technologických postupov zhotoviteľa.
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Čl. 3. Čas plnenia

- 3.1. Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl. 2 sú nasledovné:
- | | |
|--------------------------------------|-----------------------------------|
| Začiatok realizácie stavebných prác: | do 5 dní od odovzdania staveniska |
| Ukončenie realizácie: | do 60 dní od prevzatia staveniska |
- 3.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 3.3. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 3.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Čl. 4. Spolupôsobenie a podklady objednávateľa

- 4.1. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie. Tým sa rozumie najmä:
- » odovzdanie staveniska a priestorov zariadenia staveniska bez práv tretích osôb,
 - » stavebné povolenie,
 - » projektová dokumentácia s vyjadreniami zainteresovaných (SPP,...),
 - » zabezpečenie povolení vstupov pre pracovníkov a mechanizmov zhotoviteľa,
 - » výškopisné a polohopisné vytýčenie trasy budúceho plynovodu v komunikácii podľa katastrálnej mapy a PD budúcej miestnej komunikácie,
 - » zabezpečiť stavebný dozor s platným oprávnením SKSI.

Čl. 5. Cena

- 5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa čl. 2 tejto zmluvy vyjadruje cenovú úroveň v čase predloženia návrhu zmluvy o dielo a je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/ 1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z.z. a výmerom MF SR č. R-1/1996 v znení neskorších predpisov a je doložená cenovou ponukou zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 5.2. Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2 činí

cena spolu bez DPH za všetky práce a dodávky na stavbe „Distribučná sieť – rozvod plynu v lokalite IBV za Tehelňou Rožňava (zámoček)“ v rozsahu predloženého ponukového rozpočtu

Distribučný plynovod	11 202,65€
Pripojovací plynovod (prípojka) 1ks	1 176,93€
Cena za dielo celkom bez 20% DPH	12 379,58€
hodnota DPH 20 %	2 475,92€
Cena za dielo celkom s 20% DPH	14 855,50€

Slovom: „štrnásťtisícosemstopäťdesipäť eur, 50 centov“

- 5.3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na:
» vybudovanie, prevádzku, údržbu diela a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.
- 5.4. Zmeny jednotkových cien bude možné meniť len dodatkom ku základnej zmluve obojstranne odsúhlaseným oboma zmluvnými stranami a to z dôvodu zmeny zákonom schválenej sadzby DPH.
- 5.5. Ceny za práce navyše budú účtované nasledovne:
- a) v prípade prác, ktoré sú uvedené v rozpočte, bude zhotoviteľ účtovať jednotkovú cenu, ktorá zodpovedá cene uvedenej v ponuke,
 - b) v prípade prác, ktoré nie sú uvedené v rozpočte, bude zhotoviteľ účtovať cenu, podľa smerných cien odporučených podľa cenníka CENEKON
 - c) v prípade prác, ktoré nie sú uvedené pod písm. a, b) tohto bodu, bude zhotoviteľ účtovať cenu vrátane DPH v hodinových zúčtovacích sadzbách vo výške 16 €/hod.
- 5.6. Vykonávanie všetkých navyše prác s ich finančným ohodnotením zhotoviteľ oznámi objednávateľovi vopred pred ich začatím. K ich realizácii zhotoviteľ pristúpi bezodkladne po podpísaní dodatku k základnej zmluve oboma zmluvnými stranami.

Čl. 6. Platobné podmienky

- 6.1. Zhotoviteľ nepožaduje zálohovú platbu na práce.
- 6.2. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ vo výške podľa bodu 5.2. tejto zmluvy.
- 6.3. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je súpis vykonaných prác. Zmeny a doplnky zmluvy je potrebné vo faktúre zvýrazniť a na požiadanie uviesť oddelene.
- 6.4. Fakturácia bude realizovaná na základe odsúhlaseného Súpisu vykonaných prác. Po dokončení diela zhotoviteľ na základe Zápisu o odovzdaní a prevzatí diela vyhotoví konečnú faktúru. Fakturácia bude uskutočnená a platba bude uhradená v eurách. Konečnú faktúru zhotoviteľ predloží do 7 dní odo dňa odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy alebo jeho dohodnutej časti. V konečnej vyúčtovacej faktúre zhotoviteľ vyúčtuje všetky pohľadávky a záväzky.
- 6.5. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť konečnej faktúry.
- 6.6. Faktúry musia mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č.222/2004 Z .z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

- 6.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 6.6. tejto zmluvy, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.8. Lehota splatnosti faktúr je do 90 dní od doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry pripadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.
- 6.9. Kolaudácia stavby, vydanie užívacieho povolenia, zápis vecného bremena a prevzatie STL plynovodu podľa podmienok uvedených v Zmluve o nájme plynárenského zariadenia NZ 25/2011/RCV zo dňa 18.8.2011 medzi SPP – distribúcia a.s. a Mestom Rožňava, nie sú príčinou nezaplatenia zmluvnej ceny za dielo.
- 6.10. Za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa. Po pripísaní fakturovanej čiastky na účet zhotoviteľa budú objednávateľovi odovzdané doklady k preberaciemu konaniu stavby.

Čl. 7. Záručná doba a zodpovednosť za chyby

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa ponukového rozpočtu, schválenej projektovej dokumentácie a stavebného povolenia č.156/2010-02-Šr, že predmet zmluvy mu bude odovzdaný včas, v požadovanej kvalite.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za chyby, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.3. Záručná lehota na celé dielo je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Na zabudované prvky sa vzťahuje záručná doba podľa obchodného zákonníka (24 mesiacov) od dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.4. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie chyby. Za chybu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia, poškodenia pri výkone zemných prác alebo ako dôsledok nedodržanie postupov výkonu zemných prác stanovených projektantom v PD a v dôsledku chyby v projektovej dokumentácii.
- 7.5. Nárok na bezplatné odstránenie chyby uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto chyby písomnou formou u zhotoviteľa. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných chýb do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a tieto chyby odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia chýb sa dohodne písomnou formou. Ak objednávateľ zistí chybu, ktorá by mohla viesť k mimoriadnej situácii (napr. únik plynu), je zhotoviteľ povinný ju odstrániť bezodkladne od uplatnenie reklamácie objednávateľom.

Čl. 8. Podmienky vykonania diela

- 8.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce.
- 8.2. Objávateľ na svoje náklady zabezpečí vytýčenie podzemných vedení na Šafárikovej ulici, projekt dopravného značenia a súhlas na zásah do miestnej komunikácie. Po realizácii objednávateľ na svoje náklady zabezpečí uvedenie miestnej komunikácie do pôvodného stavu, nakoľko to nebolo predmetom cenovej ponuky ani ZOD.

- 8.3. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb v termíne do 3 dní po podpísaní zmluvy a zahájiť stavebné práce.
- 8.4. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce podľa podmienok zmluvy.
- 8.5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 8.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu a dbať na to, že realizáciou výstavby nespôsobí škody objednávatelovi.
- 8.7. Všetci pracovníci zhotoviteľa sú povinní rešpektovať pokyny kontaktných osôb Objednávateľa.
- 8.8. Objednávateľ zabezpečí poučenie pracovníkov zhotoviteľa o podmienkach vstupu a pohybu v areáli výstavby „Distribučná sieť – rozvod plynu v lokalite IBV za Tehelňou Rožňava (zámoček)“.
- 8.9. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 8.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri realizácii predmetu plnenia zmluvy zabuduje len také výrobky a zariadenia, ktoré sú zbavené práv tretích osôb.
- 8.11. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za ich vybavenie ochrannými pracovnými pomôckami, za poučenie a dodržiavanie predpisov o požiarnej ochrane, ochrane životného prostredia a BOZP.
- 8.12. Funkciu koordinátora bezpečnosti na stavenisku zabezpečuje zhotoviteľ osobou oprávnenou na túto činnosť. Koordinátor bezpečnosti sa zaväzuje zabezpečiť všetky povinnosti, stanovené v Nariadení vlády SR č. 396/2006 z 24.5.2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko. V prípade porušenia týchto povinností a vzniku škody v príčinnej súvislosti s ich porušením, bude túto znášať koordinátor bezpečnosti
- 8.13. Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávatelovi škodu, ktorú mu spôsobil svojím konaním vrátane nedbanlivosti a to v jej skutočnom rozsahu. Nárok na náhradu škody nevyklučuje právo objednávatel'a uplatniť zmluvnú pokutu v súlade s podmienkami zmluvy.
- 8.14. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a ŽP a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávatel'a v celej výške zaplatenej pokuty.
- 8.15. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávatel'a, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
- 8.16. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku.
- 8.17. Objednávateľ sa stáva vlastníkom diela po jeho úplnom ukončení, písomnom odovzdaní a zaplatení faktúry za zhotovené dielo.
- 8.18. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
- 8.19. Zápis o odovzdaní a prevzatí spíšu zmluvné strany po skončení stavebných prác a dodávok na základe písomnej výzvy zhotoviteľa.
- 8.20. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávatel'om prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené chyby a nedorobky, ktoré samy

osebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné chyby a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.

- 8.21. Chybou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.
- 8.22. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady odvoz a likvidáciu odpadov, ktoré jeho činnosťou vznikli.

Čl. 9. Zmluvné pokuty

- 9.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. 2 po termíne uvedenom v ods. 3.1, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,04 % z ceny uvedenej v ods. 5.2 za každý začatý deň omeškania.
- 9.2. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,04 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.

Čl. 10. Vyššia moc

- 10.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, atď.
- 10.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Čl. 11. Ostatné ustanovenia

- 11.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať podmienky povolenia vstupov do priestorov objednávateľa, s ktorými oboznámi objednávateľ zhotoviteľa pri odovzdaní staveniska.
- 11.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 11.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi, pokynmi zástupcov objednávateľa poverenými jednať vo veciach technických, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
- 11.4. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do ukončenia diela, pričom platnosť a účinnosť zmluvy týkajúca sa záručnej doby je do skončenia záručnej doby.
- 11.5. Ak uzavreté dohody majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku, musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
- 11.6. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.

Čl. 12. Záverečné ustanovenia

- 12.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 12.2. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán..
- 12.3. Práva a povinnosti tejto zmluvy o dielo prechádzajú po písomnom odsúhlasení zmluvných strán na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 12.4. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
- 12.5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
 - » Ponukový rozpočet v prílohe č. 1;
- 12.6. Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých po jej podpise zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie a objednávateľ dve vyhotovenia.
- 12.7. Zmluva je platná okamihom podpísania obidvoma zmluvnými stranami, čím vzniká súhlas s celým jej obsahom a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

V Rožňave dňa

V Rožňave dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

MUDr. Vladislav Laciak

Ing. Vladimír Maduda

primátor mesta

majiteľ firmy

DOKLADY K PREBERACIEMU KONANIU V ČASE PLNENIA ZMLUVY

1. Východisková revízna správa
2. Výkres skutočného stavu
3. Atesty použitého materiálu
4. Certifikáty zvaračov
5. Zápis oprávnenej osoby o vykonaných skúškach
6. Geodetické zameranie

ROZPOČET

Stavba: Dodatok Nová IBV - areál Tehelne Rožňava

Objekt: Distribučná sieť

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Mesto Rožňava

Spracoval:

Zhotoviteľ: Ing. Vladimír Maduda PLY SPO

Dátum: 25.8.2011

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				7 735,58	88,177
1		Zemné práce				7 735,58	88,177
1	115101202	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	hod	26,000	5,37	139,52	0,001
2	115101302	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	deň	8,000	4,20	33,62	0,000
3	130001101	Priplatok k cenám za stlaženie výkopu pre všetky triedy	m3	40,000	13,71	548,20	0,000
49	131301201	Výkop zapaženej jamy horn. 4 do 100 m3	m3	5,600	33,89	189,77	0,000
4	132201109	Priplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m3	40,000	5,91	236,52	0,000
5	132301102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 4 nad 100 m3	m3	120,240	25,61	3 079,35	0,000
6	162606112	Vodorovné premiestnenie výkopku bez naloženia, ale so zloz. zemin schopných zúrodnenia 4000 do 5000m	m3	116,400	8,09	941,44	0,000
7	174101001	Zásyp sypaninou so zhuľnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	48,000	3,25	156,05	0,000
46	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3	48,000	24,48	1 175,23	0,000
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhuľnením	m2	330,000	0,48	158,73	0,000
47	5833714700	Štrkopiesok 0-16 UN	t	88,176	12,22	1 077,16	88,176
M		Práce a dodávky M				3 467,07	0,545
21-M		Elektromontáže				153,45	0,001
12	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	2,000	3,27	6,54	0,000
13	PC3	Signalizačný vodič CE 4 mm2	ks	200,000	0,46	92,80	0,000
45	3454311000	Autozásuvka, 7 pólová, 12 V, DIN/ISO 1724, nárazuvzdorný plast	ks	2,000	4,40	8,79	0,001
15	PC1	Zmršťovacie spojky SVCZ	ks	20,000	2,27	45,32	0,000
23-M		Montáže potrubia				3 228,53	0,512
16	230020861	Priplatok za zhotovenie zváraných prechodov na montáži podľa ON 38 6458 DN/DN1 50/40	ks	1,000	35,04	35,04	0,001
50	230024038	Montáž rúrových dielov privarovacích, tr. 11-13 do 50 kg D x t 56 x 2.9	ks	2,000	20,36	40,72	0,000
18	230170002	Príprava pre skúšku tesnosti DN 50 - 80	úsek	1,000	76,99	76,99	0,000
19	230170012	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN 50 - 80	m	163,000	0,50	81,99	0,000
52	2861121300	Rúry PE-100 SDR 11,0 (0,7 Mpa) 50 x 4.6mm nav	m	163,000	2,83	460,80	0,109
53	2861699905	FRIALEN objímka so zádržkou mb pe 100 sdr 11 dn 50 obj.č. 612684	ks	2,000	7,16	14,32	0,000
23	5524218100	Poklop posúvačový, voda, plyn	ks	5,000	22,11	110,57	0,073
24	552PC	Betónová doska	ks	5,000	18,85	94,25	0,073
25	552PC1	Bezpečnostná zátku G-121 pre odboč. T-kus typ D-410 2"	ks	1,000	76,94	76,94	0,015
27	2861635100	FRIALEN teleskopická zemná súprava pre DAV BS, hĺbka v m 0,8-1,2	ks	1,000	36,44	36,44	0,003
55	2861668815	FRIALEN prechodka pe/ocel ustr pe 100 sdr 11 dn 50/40 obj.č. 612782	ks	1,000	54,19	54,19	0,002
56	2861668813	FRIALEN prechodka pe/ocel ustr pe 100 sdr 11 dn 32/25 obj.č. 612780	ks	1,000	40,91	40,91	0,001

Ing. Vladimír Maduda-PLY SPO

Šafárikova 174

048 01 Rožňava

podpis

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
57	2861616300	FRIALEN koleno 30° elektrotvarovkové W 30° PE 100 SDR 11 DN 50	ks	1,000	17,11	17,11	0,000
58	2861618400	FRIALEN koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 DN 50	ks	1,000	30,99	30,99	0,000
59	2861681014	FRIALEN koleno 60° s dlhými ramenami bw 60° pe 100 sdr 11 dn 50 obj.č. 800036	ks	2,000	5,94	11,89	0,000
54	2861636300	FRIALEN guľový kohút z dlhými ramenami, uzatvorenie otočením o 90° KHP PE 100 SDR 11 DN 50	ks	2,000	164,12	328,24	0,001
60	230180018	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 50 x 4.5	m	163,000	1,23	201,14	0,000
31	230220011	Montáž orientačného stĺpika ON 13 2970 + dodávka	ks	3,000	16,43	49,29	0,000
33	230200121	Nasunutie potrubnej sekcie do ocelevej chráničky DN 200	m	9,000	41,55	373,92	0,226
34	230220001	Montáž zemnej súpravy pre posúvače ON 13 6580	ks	1,000	11,87	11,87	0,000
35	230220006	Montáž liatinového poklopu	ks	5,000	3,40	17,02	0,000
36	230220031	Montáž čuchačky na chráničku PN 38 6724	ks	2,000	8,54	17,07	0,000
37	230230018	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0.6 MPa - STN 38 6413 DN 100	m	163,000	2,08	338,39	0,000
38	230230076	Čistenie potrubí PN 38 6416 DN 200	m	163,000	0,35	57,54	0,000
39	230250001	Montáž kontrolného meracieho vývodu napätového KVO	ks	2,000	57,65	115,30	0,007
40	230 PC5	Revizná správa	hod	8,000	15,45	123,60	0,000
41	230 PC6	Porealizačné geodetické zameranie	hod	20,000	20,60	412,00	0,000
46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach				85,09	0,033
42	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	m	163,000	0,37	60,47	0,000
61	2830010620	Fólia výstražná výstražná ŽLTÁ - POZOR PLYN, 1 kotúč=500m, Campri	m	163,000	0,15	24,61	0,033
Celkom						11 202,65	88,722

Ing. Vladimír Maduda **PLY SPO**
Šafárikova 174
048 01 Rožňava

produkt

ROZPOČET

Stavba: Dodatok Nová IBV - areál Tehelne Rožňava

Objekt: Pripojovací plynovod - (pripojka)

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 25.8.2011

Objednávateľ: Mesto Rožňava

Zhotoviteľ: Ing. Vladimír Maduda PLY SPO

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				319,08	3,168
1		Zemné práce				319,08	3,168
1	115101202	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000 l	hod	1,800	5,37	9,66	0,000
2	115101302	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu nad 500 do 1000l	deň	1,000	4,20	4,20	0,000
3	130001101	Priplatok k cenám za staženie výkopu pre všetky triedy	m3	2,500	13,71	34,26	0,000
4	132201109	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	2,500	5,91	14,78	0,000
5	132301102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.4 nad 100 m3	m3	4,300	25,61	110,12	0,000
6	162606112	Vodorovné premiestnenie výkopku bez naloženia, ale so zloz. zemin schopných zúrodnenia 4000 do 5000m	m3	4,300	8,09	34,78	0,000
7	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jām, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	4,300	3,25	13,98	0,000
34	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	2,000	24,48	48,97	0,000
10	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	20,000	0,48	9,62	0,000
36	5833714700	Štrkopiesok 0-16 UN	t	3,168	12,22	38,70	3,168
M		Práce a dodávky M				857,86	0,009
21-M		Elektromontáže				30,10	0,001
12	210100251	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 10 mm2	ks	2,000	3,27	6,54	0,000
37	3412150690	Signálne káble CE 4mm2	m	6,000	0,93	5,56	0,000
39	3454311000	Autozásuvka, 7 pólová, 12 V, DIN/ISO 1724, nárazuvzdorný plast	ks	1,000	4,40	4,40	0,001
15	PC1	Zmršťovacie spojky SVCZ	ks	6,000	2,27	13,60	0,000
23-M		Montáže potrubia				824,63	0,008
16	230020861	Priplatok za zhotovenie zváraných prechodov na montáži podľa ON 38 6458 DN/DN1 50/32	ks	1,000	21,66	21,66	0,001
40	230024021	Montáž rúrových dielov prívarovacích, tr. 11-13 do 50 kg D x t 32 x 2.9	ks	2,000	19,30	38,60	0,000
18	230170001	Príprava pre skúšku tesnosti DN do - 40	úsek	1,000	57,62	57,62	0,000
19	230170011	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 DN do - 40	m	6,000	0,23	1,38	0,000
20	2861121100	PE-100 SDR 11,0 (0,7 Mpa) 32 x 3.0 nav	m	6,000	1,33	7,97	0,002
21	2861623900	FRIALEN pripojková navíťavacia armatúra s predĺženou odbočkou DAA PE 100 SDR 11 DN 63/32	ks	1,000	42,21	42,21	0,001
22	2861600300	FRIALEN objímka so zádržkou MB PE 100 SDR 11 D 32	ks	1,000	4,53	4,53	0,000
23	2861659200	FRIALEN prechodka PE/ocel' USTN s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 DN/R" 32/1"	ks	1,000	41,43	41,43	0,000
24	2861618200	FRIALEN elektrotvarovkové koleno 90° W 90° PE 100 SDR 11 DN 32	ks	1,000	11,72	11,72	0,000
25	286PC4	Domová regulačná zostava Regular Wizar W600U	ks	1,000	374,20	374,20	0,000
26	230180010	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 32 x 2.9	m	6,000	0,95	5,69	0,000
27	230230018	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 6413 DN 100	m	6,000	2,08	12,46	0,000
28	230230076	Čistenie potrubí PN 38 6416 DN 200	m	6,000	0,35	2,12	0,000
29	230250001	Montáž kontrolného meracieho vývodu napätového v DRZ	ks	1,000	33,08	33,08	0,004

Strana 1 z 2

Spracované systémom CETAKROS plus, tel: 041/07 10 11

Ing. Vladimír Maduda PLY SPO
Šafárikova 174
048 01 Rožňava

Maduda

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
30	230 PC5	Revízná správa	hod	3,000	15,45	46,35	0,000
31	230 PC6	Porealizačné geodetické zameranie	hod	6,000	20,60	123,60	0,000
46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach						3,13	0,001
32	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	m	6,000	0,37	2,23	0,000
42	2830010620	Fólia výstražná výstražná ŽLTÁ - POZOR PLYN, 1 kotúč=500m, Campri	m	6,000	0,15	0,91	0,001
Celkom						1 176,93	3,177


 Ing. Vladimír Meduda **PLY SPO**
 Šafárikova 174
 048 01 Rožňava

